[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                      от        06.08.2015            №       1-4/668
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

городского округа Домодедово от 17.12.2014 № 1-4/628
«О  бюджете городского округа

Домодедово на 2015 год и

на плановый период 2016 и 2017 годов»

Рассмотрев представленные материалы,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Домодедово от 17.12.2014 № 1-4/628 «О  бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решением Совета депутатов городского округа от 02.03.2015 г. № 1-4/644, от 27.04.2015 № 1-4/651, от 22.06.2015 № 1-4/659)  следующие изменения и дополнения:

1.1.  Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1
1. Утвердить бюджет городского  округа Домодедово (далее – бюджет городского округа) на   2015 год с основными характеристиками:

– общий объем  доходов бюджета городского округа  в сумме 5 693 664,5 тыс. руб.;

–  общий объем  расходов бюджета городского округа  в сумме 6 314 416,0 тыс. руб.;

– дефицит бюджета городского округа в сумме 620 751,5 тыс. руб.

2. Утвердить  бюджет  городского  округа Домодедово  на  плановый период  2016 и 2017  годов с основными характеристиками:

– общий объем  доходов бюджета городского округа на 2016 год  в сумме  4 830 627,7 тыс. руб. и на 2017 год в сумме 4 915 231,5 тыс. руб.;

– общий объем  расходов   бюджета  городского  округа  на 2016  год  в  сумме 5 042 436,7 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 288 328,0 тыс. руб. и на 2017 год в сумме 5 088 219,0 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 338 507,0 тыс. руб.;

– дефицит бюджета городского округа на 2016 год в сумме 211 809,0 тыс. руб. и на 2017 год в сумме 172 987,5 тыс. руб.».
1.2. Приложение № 1 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Домодедово» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 2 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Поступления доходов в бюджет городского округа в 2015 году» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.4. Приложение № 4 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Расходы бюджета городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Домодедово и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение № 5 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Расходы бюджета городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Домодедово и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2016-2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 6 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Домодедово на 2015 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.7. Приложение № 7 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Домодедово на плановый период 2016-2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

1.8. Приложение № 8 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Расходы бюджета городского округа на 2015 год по целевым статьям (муниципальных программ городского округа Домодедово и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

1.9. Приложение № 9 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Расходы бюджета городского округа на плановый период 2016-2017 годов по целевым статьям (муниципальных программ городского округа Домодедово и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.

1.10. Приложение № 10 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Домодедово на 2015 год» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.
1.11. Приложение № 18  к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Перечень дополнительных мероприятий по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2015 год» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему Решению.
1.12. В статье 13 после слов «на 2015 год в размере» цифры «130 000,0» заменить цифрами «115 000,0».
1.13. Статью 20.2 изложить в следующей редакции:

«Статья 20.2

Установить, что в расходах бюджета городского округа Управлению образования Администрации городского округа Домодедово Московской области предусматриваются денежные средства за счет средств областного бюджета, в виде субсидии, на участие в государственной программе Московской области "Образование Подмосковья на 2014-2018 годы» на закупку оборудования для муниципальных общеобразовательных организаций - победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области на 2015 год в сумме 1 000,0 тыс.руб.
Софинансированием указанных расходов являются средства бюджета городского округа, определенные на указанные мероприятия по соответствующим разделам бюджетной классификации на 2015 год, в сумме 100,0 тыс.руб.
Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области.».

1.14. Статью 20.3 изложить в следующей редакции:

«Статья 20.3

Установить, что в расходах бюджета городского округа Управлению образования Администрации городского округа Домодедово Московской области предусматриваются денежные средства на проведение мероприятий по формированию в Московской области сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов, в соответствии с государственной программой Московской области "Социальная защита населения Московской области на 2014-2018 годы», на 2015 год:

– за счет средств федерального бюджета в сумме 1 258,7 тыс.руб.;

– за счет средств областного бюджета в сумме 889,9 тыс.руб.

Софинансированием указанных расходов являются средства бюджета городского округа, определенные на указанные мероприятия по соответствующим разделам бюджетной классификации на 2015 год, в сумме 89,0 тыс.руб.
Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области.».
1.15. Статью 20.4 изложить в следующей редакции:

«Статья 20.4

Установить, что в расходах бюджета городского округа Управлению образования Администрации городского округа Домодедово Московской области предусматриваются денежные средства на  поддержку реализации мероприятий Федеральной целевой программы развития образования на 2011-2015 годы по направлению "Распространение на всей территории Российской Федерации современных моделей успешной социализации детей" в соответствии с государственной программой Московской области «Образование Подмосковья на 2014-2018 годы» на 2015 год:

– за счет средств федерального бюджета в сумме 3 120,4 тыс.руб.;

– за счет средств областного бюджета в сумме 1 337,4 тыс.руб.

Софинансированием указанных расходов являются средства бюджета городского округа, определенные на указанные мероприятия по соответствующим разделам бюджетной классификации на 2015 год, в сумме 133,7 тыс.руб.
Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области.».

1.16. Дополнить статьей 31.1 следующего содержания:

«Статья 31.1

Установить, что в расходах бюджета городского округа Комитету по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово Московской области предусматриваются денежные средства за счет средств областного бюджета, в виде субсидии, на участие в государственной программе Московской области «Спорт Подмосковья» на приобретение оборудования для оснащения плоскостных спортивных сооружений в муниципальных образованиях Московской области на 2015 год в сумме 4 544,0 тыс.руб.
Софинансированием указанных расходов являются средства бюджета городского округа, определенные на указанные мероприятия по соответствующим разделам бюджетной классификации на 2015, год в сумме 1 136,0 тыс.руб.
Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области.».

1.17. Дополнить статьей 31.2 следующего содержания:

«Статья 31.2
Установить, что в расходах бюджета городского округа Комитету по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово Московской области предусматриваются денежные средства за счет средств областного бюджета, в виде субсидии, на участие в государственной программе Московской области «Спорт Подмосковья» на капитальный ремонт плоскостных спортивных сооружений в муниципальных образованиях Московской области на 2015 год в сумме 3 136,0 тыс.руб.
Софинансированием указанных расходов являются средства бюджета городского округа, определенные на указанные мероприятия по соответствующим разделам бюджетной классификации на 2015 год, в сумме 784,0 тыс.руб.
Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области.».

1.18. В статье 33 после слов «на 2015 год в сумме»  цифры «13 170,1» заменить цифрами «13 645,1».
1.19. Статью 34.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 34.1

Установить, что в расходах бюджета городского округа Администрации городского округа Домодедово Московской области предусматриваются денежные средства за счет средств областного бюджета, в виде субсидии, на участие в государственной программе Московской области "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2018 годы" на благоустройство территорий муниципальных образований Московской области в части защиты территорий муниципальных образований Московской области от неблагоприятного воздействия безнадзорных животных на 2015 год в сумме 2 089,4 тыс.руб.

Софинансированием указанных расходов являются средства бюджета городского округа, определенные на указанные мероприятия по соответствующим разделам бюджетной классификации на 2015 год, в сумме 522,4 тыс.руб.
Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области.».

1.20. Статью 42 изложить в следующей редакции:
«Статья 42

Установить, что в расходах бюджета городского округа Администрации городского округа Домодедово Московской области на финансирование расходов мероприятий подпрограммы "Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Домодедово на 2014-2018 годы" муниципальной программы "Предпринимательство городского округа Домодедово на 2014-2018 годы" предусматриваются денежные средства:

· на финансовую поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, на 2015 год в сумме 500,0 тыс. руб., на 2016 год в сумме 500,0 тыс. руб., на 2017 год в сумме 500,0 тыс. руб.;

· на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства социально значимых видов бытовых услуг льготным категориям граждан, находящихся на социальном обслуживании, на 2015 год в сумме 500,0 тыс. руб., на 2016 год в сумме 500,0 тыс. руб., на 2017 год в сумме 500,0 тыс. руб.;

· на проведение мероприятий, связанных с реализацией мер, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства, на 2015 год в сумме 100,0 тыс.руб.

Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области.».
1.21. В статье 43 после слов «на 2015 год в сумме» цифры «6 610,0» заменить цифрами «6 490,0».
1.22. Статью 44 изложить в следующей редакции:

«Статья 44

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда городского округа Домодедово Московской области в соответствии с муниципальной программой "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Домодедово на 2014-2018 годы»:

на 2015 год в сумме  348 794,6 тыс. руб.,

на 2016 год в сумме  226 567,0 тыс. руб.,

на 2017 год в сумме  226 567,0 тыс. руб.

Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области.».

1.23. Статью 51 изложить в следующей редакции:

«Статья 51

Установить, что в бюджете городского округа Администрации городского округа Домодедово Московской области предусматриваются денежные средства за счет средств субсидии из областного бюджета на организацию деятельности МБУ «МФЦ»  в рамках подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» Государственной программы Московской области «Эффективная власть» на 2015 год в сумме 13 447,0 тыс.руб., на 2016 год в сумме 6 805,0 тыс.руб., на 2017 год в сумме

6 803,0 тыс. руб.

Софинансированием указанных расходов являются средства бюджета городского округа, определенные на указанные мероприятия в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2014-2018 годы» муниципальной программы «Эффективная власть на 2014-2018 годы» на 2015 год, в сумме 30 047,0 тыс.руб., на 2016 год в сумме 23 956,9 тыс.руб., на 2017 год в сумме 23 956,9 тыс.руб.

Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области.».
1.24. В статье 53 после слов «на 2015 год в сумме» цифры «48 926,9» заменить цифрами «50 891,6».
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов городского округа Домодедово по бюджету, налогам и финансам и нормотворческой деятельности.

Глава городского округа

       Л.П. Ковалевский

PAGE
5